

پیوستن زنان به ققنوس‌های آتش‌نشان

برای اولین بار ۱۶ آتش‌نشان زن

فعالیت خود را آغاز کردند

با پیوستن ۱۶زن به سازمان آتش‌نشانی و پوشیدن لباس رسمی آتش‌نشنان، زنان هم به‌طور رسمی وارد شغل آتش‌نشانی شدند. این ۱۶زن از آخر ماه سال ۹۹ بنا بود فعالیت خود را به‌عنوان آتش‌نشان آغاز کنند ولی این ماجرا تا به امروز مسکوت ماند، اما به مناسبت روز آتش‌نشان، نخستین گروه از بانوان آتش‌نشان ایرانی در مراسمی با حضور رئیس‌جمهور کارشان را آغاز کردند تا زنان ایرانی در این عرصه هم توانمندی‌های خود را نشان دهند و خوش بدرخشند. حضور بانوان در سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران با واکنش رئیس‌جمهور همراه شد. سیدابراهیم ربیعی در مراسم گرامیداشت روز آتش‌نشان، پیوستن زنان به‌جمع آتش‌نشان‌ها را کاری بسیار ارز‌شمنند توصیف کرد. آتش‌نشانی یک شغل نیست که یک عطف است. درست‌مانند بسیاری از مشاغل دیگر همچون پزشکی، پرستاری و معلمی؛ شغل‌هایی که با مردم در ارتباط است و از جان‌شان برای مردم مایه می‌گذارد. آتش‌نشان‌هم از جمله گروه‌هایی هستند که برای نجات مردم به دل آتش می‌زنند و برای نجات مردم از شعله‌های سرکش آتش یا حوادث سخت دیگر، جان خود را در دست می‌گیرند و فداکارانه قدم در راهی می‌گذارند که شاید هیچ‌گاه بازگشت نداشته باشد. مردم کشورمان هیچ‌گاه یاد و خاطره جانفشانی آتش‌نشانان در حادثه پلاسکو را از خاطر نخواهند برد؛ جانفشانی که ققنوس‌وار به دل آتش زدند و در مبارزه با لشکر آتش و آوار جان‌شان را وسط گذاشتند و آسمانی شدند.

هفتم مهرماه روز آتش‌نشان، روزی برای یادآوری خاطرات فداکاری‌ها و جانفشانی این عزیزان و توجه به این شغل آسمانی است؛ شغلی که حالا با پیوستن ۱۱۶ آتش‌نشان زن به سازمان آتش‌نشانی، دیگر شغلی صرفاً مردانه به حساب نمی‌آید. سازمان آتش‌نشانی کشور زین پس در کنار استفاده از ظرفیت مردان برای این شغل حساس، ظرافت و تدبیر زنان را هم به کار می‌گیرد و ویژگی‌هایی که شاید در بسیاری از مأموریت‌ها بیشتر به کار بیاید.

گرامیداشت شهدای آتش‌نشان

فداکاری‌های آتش‌نشانان به یک روز و یک حادثه منتهی نمی‌شود و این ققنوس‌های عاشق در تمامی حوادث خوش می‌درخشند، اما برخی حادثه‌ها همچون حادثه پلاسکو به واسطه ایحاد فاجعه‌ها و شهادت ۱۸ آتش‌نشان عاشق ماندگار تر می‌شود. نامگذاری روز هفتم مهرماه به نام روز آتش‌نشان هم حکایتی از همین دست دارد. در چنین روزی در سال ۱۳۵۹ در پی حمله هوایی رژیم بعث عراق به پایلشگاه آبادان، حریق گسترده‌ای شکل گرفت. وقتی آتش‌نشانان برای اطفای آتش در محل حادثه حاضر شدند، رژیم بعث بار دیگر پایلشگاه آبادان را هدف حمله هوایی قرار داد و تعداد قابل توجهی از آتش‌نشانان به‌مقام اولی‌ای شهادت تلل آمدند. روز نهایت، روز هفتم مهر به نام روز آتش‌نشان با هدف ترویج ایمنی و پیشگیری از حوادث در سطح کشور و همچنین بزرگداشت یاد و خاطره از خودگذشتگی و حماسه‌آفرینی آتش‌نشانان ایران اسلامی در عرصه دفاع مقدس به نام روز آتش‌نشان نامگذاری شد.

حالا دیگر چیزی به ۱۰۰ سالگی تأسیس سازمان آتش‌نشانی باقی نمانده است. ۹۷سال پیش در ششم آبان ماه ۱۳۰۳ ه‍.م‌زمن با صدور سومین جلسه انجمن شهر تهران، اساسنامه سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی در چهار فصل، ۲۸ ماده و ۱۴ ضمیمه تصویب شد که تا سال ۱۳۵۷ امور مختلفی در آتش‌نشانی بر مبنای اساسنامه مذکور انجام می‌شد و پس از پیروزی انقلاب اسلامی با انحلال سازمان دفاع غیر نظامی، فلسفه وجودی آتش‌نشانی‌های کشور بر اساس بندهای ۱۴ و ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری تعریف و از همین رو سازمان‌های آتش‌نشانی زیرمجموعه شهرداری اقدامات شد و بر همین اساس، شهرداری‌ها ملزم شدند برای حفظ شهرها از خطر سیل، حریق و دیگر مخاطرات، تدابیر مؤثری اتخاذ کنند.

روند پیوستن زنان به کسوت آتش‌نشانی

تاکنون سازمان آتش‌نشانی، سازمانی مردانه بود و در عمل زنان از شغل سخت اما عاشقانه آتش‌نشانی سهمی نداشتند، اما حالا نخستین گروه از زنان آتش‌نشان به‌طور رسمی به کارگیری شده‌اند و در آینده نه چندان دور باید حضور گسترده‌تر بانوان را در این شغل انتظار داشته باشیم. فعالیت بانوان به‌عنوان آتش‌نشان هم از این دست موضوعاتی است که تا مدتی پیش محل مناقشه بود و مخالفان و موافقان را با خود همراه کرده بود. خطرات و سختی‌های این شغل و ظرافت و حساسیت‌های زنان از جمله دلایلی است که مخالفان حضور زنان در این شغل به این استناد می‌کردند، البته هیچ‌گاه مخالفان حضور زنان در شغل آتش‌نشانی چنین جدی نبود و از سال ۹۷ حضور زنان داوطلب در کلاس‌های آتش‌نشانی آغاز شد.

سال ۹۹ زهرا پیروزآدم، مدیر کل امور بانوان شهرداری تهران با اشاره به آموزش آتش‌نشانان زن گفته بود: «برای آتش‌نشانی سه سطح کاملاً داوطلب، نیمه‌داوطلب و رسمی داریم که تاکنون با همکاری سازمان آتش‌نشانی دوره‌های کاملاً داوطلب و نیمه‌داوطلب را که به سطح B و C می‌گویند برای تمام پرسنل خانمی که در مراکز این‌چون بوستان‌های بانوان و مراکز شهروانو هستند، برگزار کرده‌ام.»

وی در توجیه لزوم تربیت آتش‌نشان زن اینگونه توضیح داده بود: «در تهران ۹ بوستان کاملاً زنانه داریم که اگر آتش‌سوزی در آنها رخ دهد، اطفای اولیه باید توسط نیروهای مستقر در پارک یعنی خانم‌ها انجام شود تا نیروهای امدادگر رسمی به محل حادثه برسند، بنابراین به تمام پرسنل خانم، آموزش مدیریت بحران و آموزش حرفه‌ای آتش‌نشانی را ارائه داده‌ایم اما اینکه به سطح A برسند و جزو پرسنل رسمی شوند را باید سازمان آتش‌نشانی اطلاع دهد.» به گفته پیروزآدم از آنجا که بخش زیادی از آتش‌سوزی‌های حادثه رخ می‌دهد، توسط مدیران خانه یعنی خانم‌هاست که معمولاً مهارت کافی در اطفای آتش‌های کوچک را ندارند این حتی نمی‌توانند از کسپول آتش‌نشانی استفاده کنند، از این رو سال گذشته در طرح امید همکار خانم به صورت داوطلب در ۲۲ منطقه تهران تحت آموزش مدیریت بحران و ایمنی قرار گرفتند اما متأسفانه شیوع ویروس کرونا باعث شد جلسات کنسل شود.

مدیرعامل سابق سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران از جذب ۱۶ آتش‌نشان زن تا پایان آذرماه سال ۱۳۹۹ خبر داده و گفته بود: «تعداد آتش‌نشانان زن در این مرحله کم است چراکه کار به صورت پایلوت است و می‌خواهیم مشکلات را احصا و بعد در مراحل بعد تعداد بیشتری جذب کنیم.» پیروز جناجی، شهردار سابق تهران نیز در خصوص جذب نیرو در سازمان آتش‌نشانی گفته بود: «برای جذب نیروی جدید، آموزش تعداد محدودی از آتش‌نشانان زن در دستور کار است.»

آغاز به کار رسمی زنان آتش‌نشان

ماجرای پیوستن زنان به سازمان آتش‌نشانی اما به سرانجام نرسید تا اینکه روز گذشته در مراسمی با حضور رئیس‌جمهور، سیدابراهیم ربیعی رئیس‌جمهور و علیرضا زاکانی، شهرداری تهران در روز شگاه ۱۲ هزار نفری آزادی تهران آتش‌نشان زن نیز به‌طور رسمی کارشان را آغاز کردند و قدرشالله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در آیین روز آتش‌نشان از آغاز به کار آتش‌نشانان زن خبر داد.

به گفته وی، در حال حاضر ۱۱۶ آتش‌نشان زن فعالیت خود را در پایتخت آغاز کرده‌اند و پس از بررسی روند برای جذب بانوان آتش‌نشان در مرحله بعدی تصمیم‌گیری خواهد شد.

حضور بانوان در سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران با واکنش رئیس‌جمهور نیز همراه شد. حجت‌الاسلام‌المسلمین ربیعی در مراسم گرامیداشت روز آتش‌نشان گفت: «اینکه به جمع شما آتش‌نشان‌ها خانم‌های آتش‌نشان پیوستند، کار بسیار ارزشمندی است.»

شنبه ۹ مهر ۱۴۰۱ | ۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۴

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۰

ابراهیم فیاض در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کرد

اکنون زمان ایجاد سازمان جهانی اربعین است



گفت‌وگو

سجاد آذری

موسم باشکوه اربعین تمام شد، اما آثار

اربعین در همه سال‌ها و روزها جاری است. اغتشاشات اخیر فرصت پرداختن مفصل به جوانب مختلف حماسه مردمی اربعین را گرفت، اما درس‌های دانشگاه امام حسین(ع) تا همیشه قابل پرداختن و تحلیل‌کردن است. از برخی نواقص اجرایی در برگزاری این حماسه باشکوه که بگذریم، بیونند دو ملت ایران و عراق

و میهمان نوازی‌های خالصانه و بی‌منت عراقی‌ها، به لحاظ جامعه‌شناسختی نیازمند بحث و بررسی است. برای بهتر برگزار شدن مراسم جهانی‌شده اربعین، باید از هم اکنون به فکر بود. این موضوعات در کنار پیوستگی منطقه‌ای ایجادشده پس از اربعین و حراست از آن و ارتقای پیوند بین ملت‌های مسلمان با تمسک به اربعین، موضوع گفت‌وگوی ما با ابراهیم فیاض، استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران است. بخش اول این گفت‌وگو با تیترب «امنیّت و اقتدار منطقه تابعی از مناسک اربعین است»، چهارشنبه ۲۳شهریورماه در همین صفحه به چاپ رسید.

■ ■ ■

رفتاری که ایرانی‌ها از میهمان‌نوازی عراقی‌ها در اربعین آموخته‌اند، چیست؟

رفتار میهمان‌نوازی عراقی‌ها به شدت در حال تأثیر بر ایرانی‌هاست. متأسفانه با رفتار سرمایه‌داری که آقایان غرب‌گرا در ایران انجام داده‌اند، بسیاری از عواطف را از بین برده‌اند، ولی الان این میهمان‌نوازی عراقی‌ها روی فرهنگ ایرانی‌ها تأثیر گذاشته است. اکنون ملت ایران و عراق به شدت در حال نزدیک شدن به یکدیگر هستند، در کنار اینکه میهمان‌نوازی عراقی‌ها در حال تأثیر گذاشتن روی ایرانی‌هاست و از طرف دیگر رفتار مهربانی ایرانی‌ها، اینکه مؤدب هستند، در حال تأثیر روی عراقی‌هاست، باید توجه داشت که صدام به شدت خشونت را در عراق ترویج داده بود. همان اوایل سرنگونی صدام که من و دوستان به عراق رفت‌وآمد داشتیم، این مطلب مطرح می‌شد که اگر به شکلی می‌توانستیم روی عراقی‌ها تأثیر بگذاریم که خشونت در زندگی روزمره عراقی‌ها کم می‌شد، خوب بود که این اتفاق اکنون در حال انجام است. از نظر کلی، بُعد هنری در عراق در حال اوج گرفتن است. هنر موجه می‌شود خشونت عراق پایین بیاید و برای من قابل پیش‌بینی است که در چند سال آینده موسیقی عراق و موسیقی عربی در دانشگاه تهران کارهای نقاشی یا فیلمسازی مشترک بین ایران و عراق افزایش شدیدی پیدا خواهد کرد و همه اینها از علاقه‌مندی‌های مردم است.

به نظر نمی‌رسد باز بگردان بیرونی اجازه دهند به همین راحتی ارتباط بین ایرانی‌ها و عراقی‌ها برقرار شود.

یکی از کارهای بسیار مهمی که اکنون باید در خصوص عراق انجام شود، ارتباط فناوریانه است. ما باید دانشگاه‌های مشترک را با عراق ایجاد کنیم، خصوصاً دانشگاه‌های اسلامی مشترک مانند ارتباط دانشگاه کوفه با دانشگاه تهران که متأسفانه این ارتباطات ایجاد نشده است بُعد روشنفکری بین دو طرف بسط پیدا کند. حساب کنید اگر خونگرمی و میهمان‌نوازی عراقی‌ها با فکر و دانش ایرانی‌ها قاطی شود چقدر پیوند‌های ما برچسته می‌شود و بالاترین امنیت پایدار را بین ایران و عراق شکل می‌دهد،



اکنون وظیفه ما در خصوص

ابراهیم فیاض در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کرد

ابراهیم فیاض در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کرد

از نظر فرهنگی، فکری و علمی به شدت بالاتر از کردستان عراق است و حتی در سلیمانیه به شدت زبان فارسی اوج گرفته است. حداقل مردم سلیمانیه زبان فارسی را می‌فهمند و من یقین دارم اگر این ارتباطات بیشتر شکل بگیرد، این ارتباطات زبانی بین ایران و کردستان عراق پیشرفت خواهد کرد و دو طرف می‌توانند در زمینه تورسیسم با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. حتی وقتی با کردهای عراق صحبت می‌کردم، علاقه‌مند بودند به مشاهد ما نیز بروند و به شدت عاشق زیارت امام رضاع) هستند، دل‌شان می‌خواست قم را ببینند و این در میان علمای آنها نیز شدت داشت.

از طرف دیگر هم ایرانی‌ها به شکلی هستند که وقتی کسی که به ایران می‌آید، نیز احساس غربی نمی‌کند، کسی به ایران می‌آید نیز احساس می‌کند کشور خودش است، از بس مردم ما با غریبه‌ها خوب رفتار می‌کنند و همین مسئله در مورد مردم کردستان عراق نیز صدق می‌کند که عاشق ایران هستند، آنها نیز ایران را پشوانه امنیتی خودشان می‌دانند. البته من با غرب‌گرایی قشری از سران آنها کاری ندارم، چون در میان بقیه آنها ایران‌گرایی شدید وجود دارد.

ما این ارتباطات را نداشته‌ایم.

ما الان باید به دنبال جشنواره‌های مشترک باشیم و راهیمیایی اربعین را با جشنواره‌های مشترک ادامه دهیم. من چند بار که در دانشگاه‌های کوفه و نجف سخنرانی کردم به شدت مورد استقبال قرار گرفته‌ام و مخصوصاً چقدر جوانان آنها دوست دارند با این سازمان را درست کنیم، عراق می‌تواند مرکز تفاهم فرهنگ‌های اسلامی در سطح کل جهان شود.

این نکته مهم است که به شدت کلیسا و مرتبطان آن در برابر بیت‌المقدس متوجه عراق شده‌اند و از آنجا به عنوان سرزمین پدران مسیحی و سرزمین پدر ما ابراهیم نام می‌برند. آنها بر شهر عود در کنار ناصره متمرکز شده‌اند

و سفر پاپ به عراق نیز بر همین اساس است. اینکه مثلاً مکرون دوبار به عراق سفر می‌کند و برای اربعین به عراق می‌رود، این مسئله را مطرح کردیم، حتی برخی از همین غرب‌گراها به من توهین کردند، بعد دیدند که همکار مسیحی در وسط کرونا به شهر عود رفتند.

نکته جالبی که در این خصوص وجود دارد این است که آقایان همین شهر باستانی عور که همسر حضرت ابراهیم(ع) و آزر، عمو یا پدر او یعنی عراق می‌خواهد موازنه بین ایران و جهان عرب باشد. مردم عراق نیز به شدت از این مسئله راضی هستند و عشق آنها نیز این است که به پشتوانه قدرت ایران، در خاورمیانه قدرت دیپلماتیک پیدا کنند، بعد می‌توانند جای دومی، عمان و غیره را به راحتی در میان کشور‌های عربی بگیرند و با توجه به رودخانه‌ها، زمین‌ها و امکاناتی که عراق دارد، این مسئله دور از دسترس نیست. اینکه امسال عراق شدند، همین مسئله برای کردستان عراق نیز شکل پیدا می‌کند و آنها نیز به دنبال همین ارتباطات هستند و اتفاقاً میهمان‌نوازی کرد‌ها هم مشهور است، اصلاً کرد‌ها در موقع تعارف وقتی می‌خواهند بگویند قابل ندارد،

می‌گویند میهمان باش، یعنی کلمه میهمان هم در میان کرد‌ها خیلی ارزشمند است و این رفت‌وآمدها به بهانه اربعین به سلیمانیه که این می‌تواند پیوند کردستان عراق با ایران نیز گسترش دهد و حتی کردستان عراق می‌تواند واسطه‌ای برای ارتباط بین تشیع ایران و اهل سنت غیر عرب نیز باشد. این موضوع خیلی واضح است که کردستان ما

مردم عراق دل‌شان می‌خواهد به ایران تکیه کنند و در برابر جهان عرب، ایران را پشتوانه خود می‌بینند. الان بیشترین دیپلماسی بین ایران و عربستان را عراق دارد انجام می‌دهد، یعنی عراق می‌خواهد موازنه بین ایران و جهان عرب باشد. مردم عراق نیز به شدت از این مسئله راضی هستند و عشق آنها نیز این است که به پشتوانه قدرت ایران، در خاورمیانه قدرت دیپلماتیک پیدا کنند، بعد می‌توانند جای دومی، عمان و غیره را به راحتی در میان کشور‌های عربی گرفته می‌شود، به شکلی که حتی علمای ارکی در قم به عراقی‌ معروف بودند و عرب اراک، عراق می‌شود و به خود عراق نیز در انگلیسی ایراک گفته می‌شود و همه اینها نشان دهنده پیوند باستانی ما با عراق است.

آیا از نظر علمی هم می‌توان به بهانه اربعین با عراق ارتباط برقرار کرد؟

یکی از کارهای بسیار مهمی که اکنون باید در خصوص عراق انجام شود، ارتباط فناوریانه است. ما باید دانشگاه‌های مشترک را با عراق ایجاد کنیم، خصوصاً دانشگاه‌های اسلامی مشترک مانند ارتباط دانشگاه کوفه با دانشگاه تهران که متأسفانه این ارتباطات ایجاد نشده است

بُعد روشنفکری بین دو طرف بسط پیدا کند. حساب کنید اگر خونگرمی و میهمان‌نوازی عراقی‌ها با فکر و دانش ایرانی‌ها قاطی شود چقدر پیوند‌های ما برچسته می‌شود و بالاترین امنیت پایدار را بین ایران و عراق شکل می‌دهد،

مردم دنبال این هستند که فاصله‌گذاری بین مردم اتفاق افتد تا این ارتباط ایجاد نشود و همین سیاست انگلیس از اول بوده که ایران، افغانستان و عراق را از یکدیگر جدا کند. مثلاً در مورد پاکستان نیز سال‌ها پیش از انگلیس و عربستان تلاش کردند فاصله گرفتن بین آنها و ایران انجام شود. من خودم وقتی به پاکستان سفر کردم، تمام متفکران پاکستانی می‌گفتند ما دوست داریم ارتباط با ایران داشته باشیم و البته تمام دولت‌های غرب‌گرا نیز متأسفانه در ایران ضدپاکستان بوده‌اند، الان دولت فعلی این مسیر را آغاز کرده است.

اشتیاق به ایران در بین مردم اطراف هست ولی هنوز ظرفیت آن در ایران ایجاد نشده است.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقلمت

۶۸۳

هر که این شاهکار را ندیده، ببینند: عکسی که در سال۱۸۸۹میلادی در دمشق گرفته شده است.

«سمیر» کو توله معلول مسیحی. بر دوش «عبدالله» دوست نابینای مسلمان!

سمیر چشم عبدالله و عبدالله پای سمیر؛ یکی می‌دید و دیگری راه می‌رفت... و اینچنین همدیگر را کامل می‌کردند!

هر دو در کودکی یتیم شده بودند، مسکن و محل کارشان یکی بود. سمیر در قهوه‌خانه‌ای قدیمی برای مردم قصه می‌گفت. عبدالله نیز همان جاتعود و لوبیای گرم می‌فروخت.

سمیر ناگهان در گذشت. مرگ او عمیقاً عبدالله را متأثر کرد. او یک هفته تمام در اتاقش گریه‌بست... تا پیکر بی‌جانش را که از شدت اندوه فوت شده بود، در اتاقش یافتند!

آن دو هرگز دین یکدیگر را نفهمیدند، اما باهم زندگی کردند و برای هم مُردند.

ما که دین هم‌را می‌فهمیم، بلیدیم باهم زندگی کنیم؟ مُردن برای هم پیشکش!

روزی که

بیش از ۷۰درصد فارغ‌التحصیلان هنرستان جذب بازار کار می‌شوند

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه بیش از ۷۰درصد فارغ‌التحصیلان هنرستان جذب بازار کار می‌شوند، تصریح کرد که بخش زیادی از این افراد کار آفرین هستند.

محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش در آیین افتتاح ۳هزار ظرفیت جدید هنرستانی که در شهرستان پردیس برگزار شد، اظهار کرد: در گام دوم انقلاب و در مسیر تمدن نوین و شکوفایی اسلامی هستیم که مهم‌ترین بستر تأثیرگذار در این خصوص، تربیت نیروی انسانی توانمند، خلاق و نوآور است و این امر در راستای پیشرفت و توسعه اقتصادی کشور یک ضرورت است.

وی افزود: آموزش‌وپرورش به‌عنوان متولی این امر در جهت توسعه آموزش نیروی انسانی گام برمی‌دارد. از این رو توسعه آموزش‌های هنرستانی و فنی‌حرفه‌ای جزو اولویت‌های اصلی در وزارت آموزش‌وپرورش قرار دارد. کاظمی خاطر نشان کرد: اگر ما در گام دوم انقلاب اسلامی به دنبال تحقق ایران قوی هستیم، باید در عرصه علم و مهارت‌آموزی برای دانش‌آموزان تلاش داشته باشیم و به همین دلیل در سال تحصیلی جدید، توسعه هنرستان‌ها و توجه به مهارت‌آموزی از برنامه‌های ویژه آموزش‌وپرورش است.

معاون وزیر آموزش‌وپرورش ادامه داد: با این نگاه سعی داریم در جهت توسعه و پدید آمدن بخش‌های چرخ اقتصادی کشور تلاش کنیم اما آموزش‌های فنی‌حرفه‌ای بسیار هزینه‌بر است و این مهم تنها از سوی آموزش‌وپرورش محقق نخواهد شد و از مجلس و دولت انتظار داریم در این زمینه کمک کنند. کاظمی با اشاره به اینکه بیش از ۷۰درصد فارغ‌التحصیلان هنرستان جذب بازار کار می‌شوند و بخش زیادی از آنها کار آفرین هستند، اظهار کرد: امیدوارم با تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی که در وزارت آموزش‌وپرورش می‌شود، بتوانیم سهم آموزش‌های مهارتی را افزایش دهیم.

یادداشت

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». این ستون متعلق به شماست. دلگوبه‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۹۶۸۳۰ یا تلفن ۸۸۴۹۴۴۸۸ پدیا و استنوا هستیم. در نظر داشته باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

اسکن کنید

شهروند – تهران: محدودیتی که معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری برای ساکنان داخل محدوده طرح ترافیک لحاظ کرده، امکان استفاده از خودروی شخصی را از ساکنان این مناطق سلب کرده است. اگر شما بخواهید در بین این ساعات هم تردد داشته باشید، باید همانند دیگر شهروندان، فرآورش پرداخت کنید. شهرداری اعلام کرده برای رفاه حال ساکنان داخل محدوده ترافیک دو نوبت استفاده رایگان در اختیارشان قرار داده است، اما در عمل به دلیل محدودیت زمانی که برای این دو نوبت لحاظ شده، این امکان از ساکنان سلب شده است که از وسیله نقلیه شخصی استفاده کنند. از شهرداری تقاضای کم‌محدودیت زمانی را برای دو نوبت لحاظ نکند تا شهروندان داخل محدوده ترافیک به صورت دلخواه از دو نوبت رایگان خود در زمان‌های مختلف روز استفاده کنند.

انتظار بیشتری می‌رفت که سروسامانی به فضای مجازی بدهد. وزارت ارتباطات دولت انقلابی آقای رئیسی با دولت‌های قبلی هیچ فرقی نکرده است. در کشورهای دیگر قوانین سخت‌تری نسبت به استفاده از فضای مجازی اعمال کرده‌اند اما هنوز در این دولت واکنش‌درخورد عملی نسبت به این قضایانشان داده نشده است. نکته بعدی اینکه نمی‌توان به سادگی از آثار روحی و روانی که این اغتشاشات بر فرزندان و خانواده‌ها دارد، گذشت. از مسئولان تقاضای کم‌برخورد مناسب و بی‌ادبانه با عمل این اغتشاشات و تسلیرتی‌هایی که به حمایت از این شوکران پرداختند، داشته باشند.

مخبرگوشواره

■ رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، با اشاره به افزایش مرگ‌ومیر انسانی ناشی از هاری بر لزوم کنترل جمعیت سگ‌های بلاصاحب تأکید کرد و گفت: با توجه به تعداد قابل توجه ابتلای حیوانات عامل هاری، باید برنامه‌ریزی‌ها در سال گذشته، به‌نظر می‌رسد اقدامات و فعالیت‌هایی که هر ساله برای پیشگیری از حیوان‌گزیدگی در کشور انجام می‌شود، به حد کفایت مؤثر و کارآمد نبوده است.

■ رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران از برنامه‌ریزی برای ایجاد پارک‌های بحران به منظور آموزش اصول ایمنی و امدادنجات به شهروندان خبر داد.

■ کارشناس مسئول بیماری‌های قلب و عروق اداره بیماری‌های غریب‌وآرگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه بیماری‌های قلبی و عروقی ۴۲درصد عامل مرگ‌ومیر در کشور است، گفت: مرگ‌ومیرهای زیر ۷۰سال بالای هم داریم اما این روند در ایران خیلی هم با آنچه در دنیا رخ می‌دهد، متفاوت نیست.

■ معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور از خرید و توزیع ۱۱ دستگاه خودروی جدید و یک اتومبیل آتش‌نشانی، ۱۰۰دستگاه خودروی سنگین و نیمه‌سنگین آتش‌نشانی، ۵۰۰ست حفاظت فردی و ۶۰ست امداد و نجات به مناسبت روز آتش‌نشانی و ایمنی در بین شهرداری‌های واجد شرایط خبر داد.